VARIAE LECTIONES.

¹ L εὐσεβῆς. ἄρχος desideratur, addidi ex conj. ροις. ² L δυνατός. ³ L του στιχοι. ⁴ L οι στιχοι του. ⁵ L φοιβη. ⁶ L στιλβων. ⁷ καὶ om. L. ⁸ φοιτον. ⁹ L κρι. ¹⁰ L κυρριε. ¹¹ L σταστεις. ¹² L ων; f. Regi Karolow τῷ Ἰωαννῷ τῷ κυρριῷ καρόλω.

B Jovis et Saturni summi circum plagas pruina
 φαίδων¹⁶ καὶ φαίνονος¹⁷ ἄκρου περὶ κλίματα πάχνη,
 deinde mundi medium oceanus immensurabilis salum
 Ἐξῆς τοῦ κόσμου κέντρον θέτις ἄσχητος ὄλας.

6.

Domine
 κύριε ἄ κάρολε
 vitam aeternam det tibi semper
 Ζωὴν αἰώνιον¹⁹ δώσει²⁰ σοι πάντοτε Χριστός²¹.

7.

Domine vivas multos annos hic Cæsar
 κύριε ἄ ζῆς πολλοὺς ἐνιαυτούς ὡδε σταστικός²².

8.

ens finis principium omnium qui est qui sunt qui
 ὄν τέλος, ὄν ἀρχή πάντων, ὄν ἄ ὄντα τὰ

subsistunt
[εἰσιν,

C ens optimus et bonus pulchritudo formarumque exemplar
 ὄν ἀγαθός καὶ καλός, κάλλος μορφῶν²³ τῷ χαρακτῆρ.

9.

Στίχοι Ἰωάννου { glorioso Regi καρόλω²⁶,
 τῷ κυρίῳ καρόλω.

NOTAE.

¹ Labbeus codicem sic descripsit : « Codex (bibliothecae Monasterii S. Germani Pratenſis) in membranis sat eleganter scriptus, Caroli Calvi aevum praefert; quod vel inde colligere est, quod post glossarium et Prisciani voces graecas latine explicatas legantur aliquot exercitationes graminatales graeco-latinae, male digestae, et a viro, qui linguae graecae elementa vix attigerat, compositae, et a nescio quo Martino διδασκάλῳ descriptae (nam et is nomen suum prodit), ubi et aliquot versus graeci sat incompti tum a Joanne Scoto Erigena, tum ab ipso Martino in Caroli Calvi, Ermintrudis uxoris, et Hincmari laudem describuntur, sed alia, ut videre est, manu, quam qua glossae exaratae sunt, adeo ut par sit existimare, glossas aliquanto antea tempore descriptas ». Kursus idem postea haec addit : « Enimvero, ne quis quisquillas istas, et incompta carmina graeca, quae exstare in codice Sangermanensi monimus, desideret, ea cum naevis suis hic describi curavimus, tum, quod ad nostratam historiam quodammodo pertineant, tum etiam, ut vel inde colligatur, Joannem Scotum, ac ceteros ejusae aevi in graecis literis magistellos hac in lingua non adeo versatos, ut in Franciam Carolinis temporibus migrasse Athenas existimandum sit, licet id alicubi

praedicent Alcuinus et Hericus monachus. Neque forte alius fuerit Joannes ille, qui *Macrobbii librum de Differentiis et societatibus graeci latinique verbi excerpſit, ad discendas graecorum verborum regulas*. Nec non Angelo Mai *Classic. Auct. t. V, p. 451 de iisdem versibus haec facit verba* : « Joannis Scoti versus aliquot graeci ad Carolum Calvum scripti sunt in coaevio glossariorum Graecorum codice S. Germani Parisiensis... Quominus autem hic recitem, non tam ipsorum levi pretio deterreor, quam scripturae corruptione, quae sanari vix potest. Neque tamen quicquam Scoti nostri perit, quoniam ii versus quadratis literis in praefatione ad praedicta glossaria, etiam nuperae editionis Londinensis, excusi exstant ». Et paulo post : « Porro ad glossarium San-germanense quod attinet, num suspicari licet, opus Scoti nostri fuisse, quandoquidem ejus versus inscriptum habet? Certe is ob tenuem linguae graecae peritiam lucubratiunculis hisce egebat. Quippe et codex Cantabrigiensis apud Usserium p. 45 testatur, Scotum nostrum deforationem ex libro Macrobbii de graeci latinique verbi societate fecisse, ob discendas graecorum verborum regulas ».